
 

Време  на примена /  
Фенофаза од развој 

Третман против 

Пред сеидба/расадуваое 
Телени црви, спвици, грчици, рпвци, 
пплжави 
 

Дезинфекција на семе Габни бплести на семетп 

Дезинфекција на ппчва за расад Причинители на пплегнуваое на расадпт 

Ппсле ппникнуваое (присуствп на 
кптиледпни и прв вистински лист) 

Причинители на пплегнуваое на расадпт 

Пред расадуваое (дезинфекција на расад) 
Пламеница, 
Причинители на пплегнуваое на расадпт 

Ппсле расадуваое Пламеница и други ппчвени габи 

Вп тек на вегетација (брпјпт на третираоа 
прптив пламеница, пепелница и штетници 
се регулира сппред пптребите) 

Пламеница, пепелница, антракнпза 
 
Белпкрилка, лисни впшки, минери 

Н 

НАПОМЕНА:  

Пред да пристапите кпн третман, задплжителнп кпнсултирајте се сп стручни лица и 

преземете мерки за лична и заштита на чпвекпвата пкплина. 

ПОМЕНА:  

Прегледпт на препарати за заштита пд бплести, штетници и плевели мпжете да гп 

најдете вп делпт пд ппрталпт Корисни алатки. 

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА КРАСТАВИЦА 

 

http://krr.ugd.edu.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=22&Itemid=17&lang=mk

